— 1 —

玉溪市红塔区财政局 玉溪市红塔区农业农村

局关于下达 2024 年省级财政衔接推进乡村

振兴补助资金（第三批）的通知

区人力资源和社会保障局、洛河乡：

根据《玉溪市财政局关于下达 2024 年省级财政衔接推进乡

村振兴补助资金（第三批）的通知》（玉财农﹝2024﹞149号）

和《中共玉溪市红塔区委农村工作领导小组联席会议会议纪要》

（2024 年第 3 期）要求，现下达 2024 年省级财政衔接推进乡村

振兴补助资金 90 万元给你们（具体金额、科目名称和项目名称

等详见附件）。现就资金使用管理有关事宜通知如下：

一、切实管好用好衔接资金。认真贯彻落实党中央、国务院

和省委省政府关于巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接

的决策部署，严格按照《云南省财政衔接推进乡村振兴补助资金

管理办法》（云财农〔2021〕140 号）和《云南省财政厅等 6 部

门关于加强中央和省级财政衔接推进乡村振兴补助资金使用管

— 2 —

理的实施意见》（云财规〔2022〕23号）规定和要求使用资金，

加强资金项目管理，及时跟踪调度项目进度，加快资金支出，确

保使用规范安全，充分发挥资金使用效益。

二、突出衔接资金支持重点。贯彻落实中央和省委省政府关

于更多依靠发展来巩固拓展脱贫攻坚成果的要求，突出衔接资金

支持重点，优先支持联农带农富农产业发展，确保 2024 年用于

产业发展的省级衔接资金占比原则上不得低于资金总规模的

53%，且不低于 2023 年的资金占比，进一步巩固拓展脱贫攻坚

成果，增强脱贫地区和脱贫群众内生发展动力。

三、落实直达资金管理要求。此次下达的省级衔接资金纳入

直达资金管理，直达资金标识贯穿资金分配、拨付、使用等整个

环节，省财政厅对直达资金实行动态监控。乡（街道）财政所收

到下达资金后，应保持省级直达资金标识不变。

附件：1.2024 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（第三

批）下达表

2.2024 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（第三

批）绩效目标表

玉溪市红塔区财政局 玉溪市红塔区农业农村局

2024年 10月 28日

— 3 —

附件 1

2024 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（第三批）下达表

单位：万元

序号 单位 项目名称 合计金额 省级财政衔接资金 支出功能科目 备注

1 区人社局
2024 年脱贫人口“人人持证 技能致

富”专项行动项目
39.354 39.354

2130599-其他巩固脱贫攻坚成果衔

接乡村振兴支出

2 洛河乡
洛河乡法冲村委会汤家箐农业产业园

区建设项目（二期）
50.646 50.646 2130505-生产发展

— 4 —

附件 2

2024 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（第三批）绩效目标表

项目名称
2024 年脱贫人口“人人持证 技能致

富”专项行动项目

项目负责人

及联系电话
廖梓成

主管部门 红塔区人力资源和社会保障局 实施单位 红塔区人力资源和社会保障局

资金情况

（万元）

年度资金总额 39.354

其中：财政拨款 39.354

其他资金 0

项目摘要

2024 年红塔区人社局通过对脱贫人口开展生产经营和就业技能

等职业培训，提升其职业技能水平，提高持证率和就业率，全年

计划培训不低于 250 人次，计划投入补助资金 39.354 万元。

总体目标

年度目标

通过项目的实施，确保每个建档立卡家庭新成长劳动力创业就业能力得到提升、增加脱贫

人口家庭通过发展产业获得的收入，提升家庭工资性收入及产业收入的占比。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

实施项目个数 =1 个

年底资金报账率 ≥100%

质量指标
脱贫劳动力职业技能培训

人数
≥250 人

成本指标 技能培训补助额度 =39.354 万元

时效指标 补助当年发放到位率 =100%

效益指标 社会效益 受益脱贫人口数 ≥250 人

满意度指标
服务对象满意

度指标
受益对象满意度 ≥95%

— 5 —

2024 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（第三批）绩效目标表

项目名称
洛河乡法冲村委会汤家箐农
业产业园区建设项目（二期）

项目负责人及
联系电话

林京彦

主管部门 红塔区乡村振兴局 实施单位 洛河乡人民政府

资金情况
（万元）

年度资金
总额

59.08

其中：财
政拨款

50.646

其他资金 8.434

项目摘要

新建钢架菌种发菌室 11.38×16×6 规格 2座，共计 364.16 ㎡，聚氨
酯半开门 2套，边墙风机 20台，冷风机 4套，30匹外机 4台 ，控制、
操作箱 2台，配电箱 2台、电线 2套、线管线槽 2套，冷库专用防爆
灯 18 套。

联农带农机制

首先通过本项目的实施，整合多方资源和经营主体，推动洛河乡法冲
村资金变资本、资本变资产、资产变收益，促进法冲村经济社会高质
量跨越式发展，形成“政府+企业+村集体+合作社+基地+农户”的利益
联结机制，使企业与农民形成利益共享，带动更多有劳动能力的农户
参与到产业发展各个链条、环节中。农户收入由原来单纯的农业生产
收入转变为“土地流转收入+劳务收入+产业分红收入”，壮大集体经
营性资产，促进农户增产增收。

总体目

标

年度目标

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，以“绿水青山，就是金山银山”为发展
理念，紧扣打造法冲村乡村振兴示范点的发展定位，以种植羊肚菌为产业方向，以现代
生态农业为抓手，围绕法冲村产业结构调整、生态环境保护、人居环境改善、创新发展
业态等要素，大力推动高原特色农产品产业的健康稳步发展，通过种植产业的发展，逐
步带动羊肚菌加工业、餐饮服务业、乡村旅游业等业态的发展，形成一二三产业融合发
展的产业发展格局，构建多元融合发展体系，逐步建成以政府、社区、集体、公司、居
民、企业等为主要载体的联农、带农、富农利益联结机制，把法冲村打造成为集现代农
业、生态休闲、产业示范、科普教育、美食体验为一体的新型现代社会主义新农村。

绩效指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

菌种发菌室 ≥364.16 ㎡

聚氨酯半开门 ≥2套

边墙风机 ≥20 台

冷风机 ≥4套

30匹外机 ≥4台

控制、操作箱 ≥2台

配电箱 ≥2台

电线 ≥2套

线管线槽 ≥2套

冷库专用防爆灯 ≥18 套

质量指标 项目工程验收合格率 ≥100%

时效指标
项目开工时间 2024 年 11 月

项目完工时间 2025 年 1月

— 6 —

成本指标

菌种发菌室 364.16 ㎡单方造价
成本

≥776.82 元/㎡

聚氨酯半开门单方造价成本 ≥6000 元/套

边墙风机单方造价成本 ≥750 元/套

冷风机单方造价成本 ≥4.5 万元/套

30 匹外机单方造价成本 ≥1.5 万元/台

控制、操作箱单方造价成本 ≥800 元/台

配电箱单方造价成本 ≥4000 元/台

冷库专用防爆灯单方造价成本 ≥120 元/个

效益指标

经济效益

指标

项目建成后收益不低于项目总
投资的 5%

≥2.5 万元/年

带动村集体增收金额 ≥2.5 万元

社会效益

指标
受益脱贫户及监测户人数 ≥395 人

可持续影

响指标
工程使用年限 ≥15 年

满意度指标

服务对象

满意度指

标

受益脱贫户及监测户人数及群
众满意度

≥95%

受益脱贫户及监测户满意度 ≥95%